
 1

 
Z á p i s 

 
z 20. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 9. 5. 2011 od 13,00 hodin 

Včelí farma Rokytník 
 

 
 
Přítomni: členové výboru (viz. prezenční listina) 
 
Omluveni: viz. prezenční listina 
 
Program jednání: 
 
  1.  Schválení zápisu z 19. jednání výboru ze dne 11. 04. 2011  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Prohlídka včelí farmy Rokytník  
  4.  Hodnocení žádostí o finanční podporu v rámci dotačních programů 

Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2011  
  5.  Různé  
 
Jednání v 13,00 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml. 
 
Byl schválen program 20. jednání a rozšířen o bod „Vyhodnocení projektů doručených v rámci 
programu „Čistý kraj“ – Podpora realizace investic (z projektu „EKO-KOM“)  
(12 pro, 0 proti, 0 zdržel). 
 
 
 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 19. jednání výboru ze dne 11. 04. 2011  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  12  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
  
USNESENÍ 20/136/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zápis z 19. jednání výboru ze dne 11. 04. 2011 
 
 
 
 
 



 2

K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11 
   Proti    0 
   Zdržel se   1 
 
  
USNESENÍ 20/137/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Jaroslava Charváta 
 
K bodu 3 
Prohlídka včelí farmy Rokytník  
Výbor byl zahájen prohlídkou areálu včelí farmy v obci Rokytník. Počátky vzniku farmy se 
datují od roku 2003, kdy farmu založila paní Simona Adamcová. Všechna včelstva se chovají v 
nadmořské výšce 600 metrů v prostředí CHKO Broumovsko. Farma má v současnosti 180 
včelstev. Hlavní filozofií a vizí včelí farmy v Rokytníku je produkce vysoce kvalitních medů z 
ekologicky nezatíženého prostředí. Na farmě se vyrábí med lesní, luční, malinový, javorový, 
lipový a pohankový. 
Členové výboru byli seznámeni s produkty včelí farmy, v přednáškové místnosti pak shlédli 
prezentaci se zajímavostmi ze života včel a včelařství.  
 
 K bodu 4 
Hodnocení žádostí o finanční podporu v rámci dotačních programů Královéhradeckého 
kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2011  
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1223/2010 ze dne 2. 12. 2010 
bylo schváleno vyhlášení dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství: 

• 11ZPD01 Protipovodňová ochrana 
• 11ZPD02  Nakládání s odpady a ochrana ovzduší 
• 11ZPD03  Ochrana přírody a krajiny 
• 11ZPD05 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta 
• 11ZPD06 Praktická péče o přírodní prostředí, zdroje a produkty 

Výzva byla vyhlášena v termínu od 07.02.2011 do 01.04.2011.  
Celková alokace na tyto programy je 7.500.000 Kč. 

Program Počet 
žádostí 

Celkový rozpočet 
projektů 

Výše žádané 
podpory 

11ZPD01 Protipovodňová ochrana 5                  3 089 600 
Kč  1 801 659 Kč 

11ZPD02 Nakládání s odpady a ochrana 
ovzduší 14                  6 727 168 

Kč  3 632 516 Kč 

11ZPD03 Ochrana přírody a krajiny 13                  2 955 758 
Kč  2 042 480 Kč 

11ZPD05 Environmentální výchova, 
vzdělávání a osvěta 46               10 342 721 

Kč  5 777 550 Kč 



 3

11ZPD06 Praktická péče o přírodní 
prostředí, zdroje a produkty 93               13 441 980 

Kč  8 247 740 Kč 

Celkem 171               36 557 227 
Kč  21 501 945 Kč 

 
Z důvodu formálních nedostatků byly vyřazeny 4 žádosti, z důvodu nepřijatelnosti bylo vyřazeno 
8 žádostí. 
Dne 2. 5. 2011 zasedla hodnotící komise, která po jednání doporučila Výboru pro životní 
prostředí a zemědělství a dalším orgánům kraje podpořit žadatele dle tabulky, která byla členům 
výboru před jednáním rozeslána. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  12 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
  
USNESENÍ 20/138/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh příjemců dotace v krajských dotačních programech v oblasti životního prostředí 

a zemědělství pro rok 2011 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení finanční podpory v rámci 

krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 
2011 

 
K bodu 5 
Vyhodnocení projektů doručených v rámci programu „Čistý kraj“ – Podpora realizace 
investic 
 (z projektu „EKO-KOM“) 
Investice slouží k naplnění cílů Plánu odpadového hospodářství ČR a zejména pak závazné, 
případně směrné části Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje v oblasti 
komunálních odpadů a biologicky rozložitelných odpadů. 
Členům výboru byly před jednáním rozeslány podmínky podpory realizace projektů a tabulka s 
výsledky hodnocení doručených projektů včetně projektů doporučených pro realizaci investic 
v oblasti odpadového hospodářství v Královéhradeckém kraji. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  12 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
  
 
 
 
 
 



 4

USNESENÍ 20/139/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyhodnocení projektů doručených v rámci programu "Čistý kraj" - Podpora realizace 

investic (z projektu "EKO-KOM") 
 
 
 
Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání 
výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16,00 hodin jednání 
ukončil.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Ivana Loudová 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


